
                                                                                                                    

                                    
                                                                                                                       

___________________________________________________ 
Av. da Paz, 1.864 – Ed. Terra Brasilis – Cj. 1.202/3 – Centro – Maceió – Al – 57.020-440 

(82) 2121-0000 – d.salgueiro@controlecontadores.com.br 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA JUIZA DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL DA 

COMARCA DE ARAPIRACA-AL     

 

 

 

     

 

PROC N.º 0706377-42.2017.8.02.0058  

RECUPERANDA : DISMOTO - DISTRIBUIDORA DE NOTOCICLETAS LTDA 

RELATÓRIO DA AGC DE 22.07.2022  – 2ª CONVOCAÇÃO - CONTINUIDADE  

 

DANIEL SALGUEIRO DA SILVA, Administrador Judicial nos autos do Processo 

de Recuperação Judicial em referência, tendo presidido o processo de realização de 

Assembleia de Credores, nos termos do Edital publicado no DOE de 25.03.2022, vem 

pelo presente expor, para em seguida requerer o que se segue : 

1. Cumprindo os termos do Edital de Convocação, os trabalhos foram 

instalados às 9.00 h do dia 22 de julho de 2022, no auditório do Tribunal do Juri da 

Comarca de Arapiraca, ocasião em que foi lido em voz alta os termos do referido Edital 

e esclarecido aos presentes o motivo de sua realização, e em seguida iniciado o 

procedimento de verificação de habilitação dos credores presentes fisicamente,   

mediante conferências das listas de assinaturas.   

2. Foi registrado ainda o comparecimento dos advogados representantes 

da empresa Recuperanda, todos devidamente qualificados; 

3. Finalizado o procedimento de verificação das habilitações, o 

Administrador Judicial procedeu o levantamento dos mapas de assinaturas tendo 

fls. 2769



                                                                                                                    

                                    
                                                                                                                       

___________________________________________________ 
Av. da Paz, 1.864 – Ed. Terra Brasilis – Cj. 1.202/3 – Centro – Maceió – Al – 57.020-440 

(82) 2121-0000 – d.salgueiro@controlecontadores.com.br 

constatado a presença de 68,09% de representantes da totalidade dos créditos 

habilitados, como a seguir especificado :   

a. 100% da Classe II – 2 credores 

b. 47,36% da Classe III – 12 credores 

c. 88,55% da Classe IV – 13 credores 

4. Passada a palavra aos advogados da Recuperanda estes apresentaram 

seu Plano de Recuperação Judicial Modificado e Consolidado, tendo na oportunidade 

os representantes dos credores Banco do Brasil, Banco do Nordeste e Moto Honda da 

Amazônica se manifestado, conforme consta em ata, e ao final, submetido a votação 

foi o Plano de Recuperação Judicial aprovado, por maioria de votos.  

5. Antes do encerramento dos trabalhos este Administrador franqueou a 

palavra aos credores presentes e aos representantes da Recuperanda, não havendo, 

porém, que dela quisesse fazer uso, razão pela qual foram os procedimentos 

encerrados, valendo registrar que os mesmos transcorreram sem nenhuma 

intercorrência, em absoluta ordem e tranquilidade. 

6. Em anexo a ata com relato do inteiro teor dos acontecimentos levados a 

termo na referida AGC e o mapa de apuração do quórum dos credores representados, 

pelo que se requer de Vossa Excelência a devida homologação dos procedimentos 

adotados na realização do referido evento. 

Nestes termos 

Pede deferimento,  

 

Arapiraca, 22 de julho de 2022. 

 

Daniel Salgueiro da Silva 
Administrador Judicial  

 

fls. 2770



fls. 2771



fls. 2772



fls. 2773



fls. 2774



fls. 2775



fls. 2776



fls. 2777



fls. 2778


